XXII. Item és estat pactat, clos, avengut y concordat per y entre les dites parts que que [sic] tots los presents capítols y cascú de aquells sien exercits ab

submissió y renunciatió de propi for, variatió de juhí y altres cláusules necessàries y oportunes roborats segons lo stil y pràctica del notari rebedor de aquells y sots pena de cent lliures moneda reial de València pagadores per la part inobediend y a la present capitulació y població, capítol o capítols de aquella contravenents a la part obehint y effectuant a la present capitulació, població, capítol o capítols de aquella per pena, dany e interés ratto semper manente pacto.

Quibusquiden capitulis et sorum [204 r^o] singulis per notarium infrascriptum lectis et publicatis a prima eorum linea usque al ultimam inclusive nobisque intelegi datis et per nos recte perceptis laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus omnia et singula in dictis et incertis capitulis et eorum singulis contenta, promittentes atque jurantes ad Dominum Deum et eius sancta quator Evangelia manibus nostris dexteris sponte et corpo aliter tacta, una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim simulque et in solidum et nostris contra premissa nec aliquod premissorum facere nec contra fieri permittere quin imo ea omnia et singula iuxta eorum seriem et thenorem quantum ad unamquamque nostrarum dictarum partium pertinent, competent et spectant facere exequi et ad implere omnibus postpositis dilationibus [f. 204 v^o] cesantibus et non admissis sub pena duorum mille solidorum monete regalis Valencie per partem inobedientem parti nostrum obedienti dandorum et solvendum pro pena et nomine penae, Itaque soluta aut non soluta pena aut gratiose remissa nihilominus predicta omnia et singula et in preincertis capitulis contenta in suis robore et firmitate remaneant. Quae quidem pena exigi possit quandocumque parti nostrum obedienti voluerit. Ad quorum omnium et singulorum supra et infra scriptorum ac missionum si quas nobis et nostris facere contigerit solutionem satisfactionem emendam et complementum distringi, compelli seu etiam fortari possemus per iudicem quemcumque secularem quem voluerimus in cuius examine omnia et singula [f. 205 r^o] de super contenta, prout utrique parti nostrum pertinent et incumbere et ad implere et ad effectum deducere, promittimus una pars alteri et altera alteri ad invicem et vicissim in cuius foro districtui cohercioni et iudicio licet non sit iudex noster ordinarius nos et bona nostra submittimus, subponimus et astringimur nostro quoque proprio foro que ad haec penitus et de certa sciencia renunciando et legi etiam dicenti iudicium iudicis de quo sit conventum et in quem iurisdictio est quomodo porrogata vel ei concessa habitus ante littem contestatam posse revocari et cuicumque alteri fori declinatorie fiantque inde per eum de vel pro premissis omnibus et singulis pignora executio vendi- [f. 205 v^o] tio et distractio bonorum omnium et iurium nostrorum mobilium et immobilium privilegiatorum et non privilegiatorum habitarum ubique et habendorum sine aliqua libelli oblatione lictis contestaione aut aliquo processui ordinario sed sola exhibitione

et demonstratione presentis publici instrumenti aut eius exempli quod volere volumus et vim obtinere sententiae diffinitive in rem iudicatam transacte a qua appellare vel supplicare non licet nec observetur aut observari oporteat in his aliqua iuris solemnitas imo dicta pignora executio et venditio fiant et fieri possint realiter et de facto prout fieri asuetum est et de codempnatione pene quarti de qua ratio clamum fuerit subsecutum omni iudicario ordine pretermissis nec admitamur nec admitti possimus ad aliam [f. 296 r^o] quam exceptionem, executionem vel dilationes imo ad excludendum omnis delationis et calumnie materiam. Istud sit et fiat ad electionem partis nostrum sed illius ex nobis qui dictam faciat executionem adiicientes ex dicto pacto nos dicte partes et concedentes quod liceat variare iudicium et actionem sive executionem in modo, forma, loco et examine quem in personis et bonis ratione contentorum in huiusmodi capitulationis instrumento prout malueritis iuxta tamen conventa de super et in preincertis capitulis contenti et non aliter sine aliqua potestacione et sine expensarum a missione. Renuntiantes foris, legibus et quibusvis ordinationibus contra hec venientibus, renuntiantes etiam per pactum speciale a omni libelli oblatione [f. 207 r^o] aliique processu ordinario et quibuscumque iuris preferimento et appellationi iuste, frivole et iniuste et iuri etiam appellandi et recurrenti et omnibus rationibus exceptionibus et allegationibus et omni alii iuri auxilio contra hec venientibus et facultati oblationis bonorum immobilium bonis existentibus mobilibus et semoventibus et etiam privilegiatis. Ulterius vigore pacti et iuramenti predictorum promittimus nobis ad invicem et vicissim quod non litigabimus nec aliquam exceptionem difugium perturbationem, appellationem vel inquietationem pro predictis faciemus vel consentimus quo minus hec omnia vel eorum singula secundum eorum mentem et sanam intentionem efficaciter compleatur nec etiam impetrabimus nec aliam [f. 207 r^o] qua pars nostrum impetrabit nec impetrare possimus directe vel indirecte a domino nostro Rege vel ab aliqua alia persona potenti, ecclesiastica vel seculari aliquod rescriptum gartie elongamenti super sedimenti inhibitionis, reservationis editi mandati precum inductionum, cominationum aut quicquid aliud in generali vel speciali quibus vel que ea que in hoc continetur instrumento vel aliquod ipsorum contra intentionem et voluntatem nostrorum impediri, elongari, auferri, differri valeant quovismodo etiam si proprio motu principis aut de eius mera liberalitate aut potestatis plenitudine vel cuas utili favorabili expedienti vel necessari principis aut rei [f. 207 v^o] publice vel alia talia mandarentur generaliter vel specialiter et etiam nobis dictis partibus seu aliqua parte nostrum non faciente vel non procurante promittimus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim virtute pacti iam dicti his vel aliis instrumento huiusmodi intentioni nostre contrariis non uti vel gaudere nec consentire presentari adversus aliquem ex

nobis ratione contentorum in hoc instrumento executantem imo eis non obstantibus predicta omnia et singula efficaciter complecentur et in quocumque examine nobis et nostris denegetur penitus sudentia si horum autem contrarium fecerimus seu aliqua pars nostrum fecerit [f. 208 r^o] contrarium quod absit penam consimilium cuorum mille solidorum dicte monete de bonis partis nostrum contrafacientis parti nostrum volenti complere predicta omnia datorum pro pena et nomine pene ac pro dampno etiam et interesse toties quoties committatur de qua similis fiat executu ut superius continetur ratto semper hoc pacto manente. Itaque nihilominus rescriptum alongamentum super sidementum et alia supplicatio dicta iuri et intentioni partis instantis contra alia nullius sint valoris et his omnibus et singulis serie cum presenti. Renuntiantes taliter quod non possit utrique parti nostrum prodesse nec obsse modo aliquo sive no- [f. 208 v^o] cere et respectu nostri et nostrorum ratione contentorum in hoc instrumento carere volumus viribus et effectu. Et pro peditis omnibus et singulis sit attendendis firmiterque complendis obligamus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim et quilibet nostrum cuilibet nostrum, singula suis singulis referendo et sic et prout iuxta preincerta capitula et obligatus est omnia et singula bona et iura anaostra et cuiuslibet nostrum per se et insolidum mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegata, habita ubique et habenda. Quod est actum in villa de Ondara [f. 209 r^o] die octavo mensis Augusti anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo undecimo [Signum] mei Jacobi Gavila. [Signa] nostrum Petri Ludovici Steve, Joannis Gonçalbes, Ludovici Banyuls, Damini Yvanyes, Nicholaii Urrios, Lazari Ximeno, Joannis Milla, Baptiste Segarra Marqués, Sebastiani Lorens, Vicenti Gavilà, Cosme Carpi, Francisci Ciscar, Guillermi Morato, Bartholomei Puig, Petri Ordunya, Petri Ferrando, Gasparis Barber, Bartholomei Verger, Joanni Ramon, Jacobis Malonda et Matheis Pons, predictorum qui hec singula suis singulis referendo laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus a prima eorum linea usque [f. 209 v^o] ad ultimam inclusive.

Testes huius rei sunt Josephus Monroig, scriptor Valentiae et Vincentius Ferrandis, agricola villae Ondare habitatores.

Presens capitulationis et populationis instrumentum manu propria exaratum in his viginti et duo papirei foleis contentum. Recepi ego Anthonius Grifo, autoritate regia notarius publicus et ut ubique plena fides adhibeatur hec meum artis notariae appono sig.

H
Loblaio Ondara

Die vnymeris Auguſta
ano anaty dni m d c xij

In Dei nomine Amen. Nouerunt Uni
uersi Quod Jacobus Gauila mercator
Villæ de Indara habens Baylus qd dicitur
Villæ de Indara vlt et tang y^o p^o
vntus a don Jacobo Sepherno Ladro et
de Pallas omnia de Sinarcas et Vice
comite de Chelva p^o procuratore gene
rali don sanctij Noni de lioi f^o l^o Boia
et de carbonis olim don Philippi de Ca
donas militis ordinis et militis sarra
cenis, Viginis maris de Alcantara
Martini de Guabales et doming^o de
laume et baronari de Gonga, Bachi, ki
barroza Indara, confides illius de
Ceta et bava ocell et vlt et Anoniz
de Cabell non de conf^o lio f^o us na qd dicit
In statu flandris nunciatore il^o vnt
de qm^o procuratoris dicti comitis
constat Inho p^o Vincentii Joannem
serer nos sub die trig^o vnymeris
Aprilis proem^o p^o recit^o rec^o to
e^o dem^o substitutione const^o Inho

per eundem notis. sub die Vigessimo primis
mensis Julij nuncupato cunctis preterea
receptis habent in eum de ratione
rationis iuris plenam posse in pascrip
et alia futuri et firmandi a nobis
ipso continetur ex una. Petrus et
dominus Eschelus Joannes Gualber
Ludovicus Bayard, Damianus
Nicholaus Heriot, Lazarus de
Joannes Michel, Barbara de
marg, Sebastianus de
Gavila, Cosmas Carpi, Franciscus
Sislar, Guillelmus morato, Bartholo
meus Puy, Petrus Ordony, Petrus
ferando, Gaspar Barber, Bartholo
meus Verger, Joannes Damon Jaco
malorda et nat huius Pont omnes
agricultores, viles de Ordona habitatores
res iuris et congregati in platea dicta
vires, pro se ob eum Cabri de Volun
tate et confessione dicti Jacobi Gavila
dicto nunc scienter et gratis in hoc
puri publico iure unitis temporibus
sub hinc et ubiq firmiter et p...

39
Valerius et Inaliquo nobis in do
se recurrendo con hinc et in do
se recognoscimus Una pars hinc et
veri et altera alteri ad iuriam et
in p... et auctoritate et nos...
fuit sup poblaciones in pascrip...
dicti viles de Ordona faciendus Decretis
sup partitione futuri redditum
et in olumentum duo per hinc et
in supra dicta viles de Ordona a nos
godo in pascrip... fuerunt et fuit in
vires de... partes pascrip... et ali
solempni in regulacione in ter hinc et
ta in hinc et... pactata con... data
Capitula sequentia.

Capitulum 1. fuit firmato pactato benefact
et con... data p... in ter Cordier Jaumes
Gavila mercator habitator de Ordona
Ordona procurator fuit hinc et
don Jaume Sepheimo Ladro de P...
con se de sinoras Bisca de de Ch...
p... general de don Santho... de... blth
Borja de Cardona olim de... de
Cardona cavalier de... de...